17698  Diário da República, 2.ª série — N.º 76 — 17 de Abril de 2008

 Agrupamento de Escolas de Celeirós
Despacho n.º 11193/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-
petência delegada no n.º 1.2 do despacho n.º 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de 2006 -2007
dos docentes contratados abaixo mencionados:

Grupo de
recrutamento Nome

230 Dulce Susana Duarte Araújo
520 Manuel Carlos Marques Vieira
320 Manuela Hortênsia Araújo Gonçalves
530 Luís Augusto Afonso Nicolau
200 Carolina Carvalho Faria
300 Rui António Vieira Fernandes Oliveira
200 Sandra Maria Ferreira Gomes
110 Maria Conceição Antunes Castro
320 Carla Fernanda Pereira Correia
110 Sílvia Alexandra Farinha Lopes Morais Pestana
420 Marta Maria Rocha Marques Rosas
110 Sara Alexandra Palha Almeida da Silva
110 Isabel Maria Rezende Pinto Santos Alves

 18 de Fevereiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Célia Maria Bernardo Pereira Simões.

 Agrupamento Vertical Escolas de «Couto de Cucujães»

Aviso n.º 11875/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de «Couto de Cucujães» do Concelho de Oliveira

Grupo Nome Início
do contrato

110 Sara Isabel Costa Almeida 23 -10 -2006
200 Cristina Maria Carvalho Braga 12 -09 -2006
200 Conceição Guiomar Loureiro Melo Albu-

querque
20 -09 -2006

230 Luciana Catarina Figueiredo Santos 01 -09 -2006
240 Rita Maria Freitas Duarte Oliveira Cruz 01 -09 -2006
240 Margarida Maria Lisboa Tavares Pina 01 -09 -2006
290 Jorge Rodrigues Fonseca 01 -09 -2006
330 Maria Graça Martins André Lopes 16 -10 -2006
430 Carla Sofia Ornelas Resende Correia 01 -09 -2006
500 Raquel Alexandra Lopes Silva 01 -09 -2006

 9 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa
Gabriela Cabrita Réis.

 Aviso n.º 11876/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da Sala dos
Funcionários da Escola Sede deste Agrupamento a lista de antiguidade
do Pessoal Não Docente reportada a 31 de Dezembro de 2007.

9 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa
Gabriela Cabrita Réis.

 Agrupamento Vertical de Escolas de D. Manuel de Faria e Sousa

Aviso n.º 11877/2008
Por despacho de 31/05/2007, do Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho 24941/2006, publi-

cado no Diário da República, 2.ª serie, n.º 233, de 05 de Dezembro com efeitos a 01/09/2006, foram transferidos dos quadros de zona pedagógica
no ano lectivo 2006 -2007, nos termos da alínea a) do n.º1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.ª do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01 e Decreto -Lei
n.º 121/2005, de 26/07, os professores e educadores do quadro de zona pedagógica abaixo mencionados:

de Azeméis no uso das competências delegadas pela directora regional
de Educação do Norte, pelo Despacho n.º 24/941/2006 de 5 de Dezem-
bro, foram homologados os contratos de prestação de serviço docente,
referentes ao ano lectivo2006 -2007, dos professores e educadores não
pertencentes ao quadro a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

100 Maria Ermelinda Alves Guimarães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Douro Sul . . . . . . . . . . . . 20 Tâmega. . . . . 22
100 Célia Sofia de Medeiros Lacerda Lopes  . . . . . . . . . . . . . . RA  . . . . . . . . . . . . . . . . . RA Tâmega. . . . . 22
110 Ana Carla Pêra Vaz Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . 23 Tâmega. . . . . 22
110 Maria Cristina Barros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . 23 Tâmega. . . . . 22
110 Maria de Fátima Rodrigues Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . 23 Tâmega. . . . . 22
110 Maria José Nogueira Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . 23 Tâmega. . . . . 22

 3 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco António da Cunha Ferreira Alves.

 Agrupamento de Escolas Deu-La-Deu Martins

Aviso n.º 11878/2008

Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torna -se público que se encontra afixada para consulta,
no placar do átrio de entrada, da Escola EB 2/3 de Monção, a lista de
antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento, reportada a 31
de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste Aviso para reclamação.

31 de Março de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Manuel Domingues Palhares.

 Agrupamento Vertical São Pedro de Pedroso

Aviso n.º 11879/2008

Nos termos do estipulado no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei
n.º 100/99 de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada
a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste Agrupamento,
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço, nos termos do artigo 96.º do citado diploma.

30 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Isabel Soares Carneiro Fernandes Pereira.